
    
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 11 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 1 (celkem 3) 

1343D11/2019/KVA                 Dodatek 

 

 

 

D O D A T E K  Č. 11 

ke smlouvě ev. č. 1343/2012/KZ 

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
zastoupeno:  náměstkem primátora Ing. Zbyňkem Pražákem, Ph.D. na základě plné moci 

IČO:    00845451 

DIČ:    CZ00845451 (plátce DPH) 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., okresní pobočka Ostrava 

   číslo účtu: 27-1649297309/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

AKORD & POKLAD, s.r.o. 
náměstí SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 5281 

jednající:  jednatelkou Mgr. Bc. Darinou Daňkovou 

IČO:   47973145 

DIČ:   CZ47973145 (plátce DPH) 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

 číslo účtu: 1645833389/0800  

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají podle článku IX. odst. 2. smlouvy ev. č. 1343/2012/KZ o poskytnutí účelové investiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ze dne 03.05.2012, ve znění dodatků č. 1 až 10 (dále jen 

„Smlouva“), tento dodatek č. 11 ke Smlouvě.  

I. 

Text v článku IV. Výše dotace se vypouští a nahrazuje se novým textem takto: 

Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 421.770.990,00 Kč 

(čtyřistadvacetjednamilionůsedmsetsedmdesáttisícdevětsetdevadesát korun českých) ve formě účelové 

investiční dotace. 

Poskytovatelem byly příjemci bezhotovostně převedeny ve splátkách finanční prostředky v celkové 

výši 55.728.541,86 Kč, a to následovně: 

1. splátka – 2.000.000,00 Kč (dvamiliony korun českých) byla bezhotovostně převedena na účet 

příjemce dne 05.04.2013. Částka byla použita na úhradu nákladů spojených s úpravou 

projektové dokumentace s ohledem na novelu zákona o veřejných zakázkách a s ní přijetí 

souvisejících předpisů, náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu 

kultury POKLAD“ a s výběrem technického dozoru. 

2. splátka - 8.000.000,00 Kč (osmmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na účet 

příjemce dne 01.08.2013,  

3. splátka - 50.000.000,00 Kč (padesátmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na 

účet příjemce dne 25.10.2013, 



    
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 11 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 2 (celkem 3) 

1343D11/2019/KVA                 Dodatek 

 

 

 

4. splátka - 50.000.000,00 Kč (padesátmilionů korun českých) byla bezhotovostně převedena na 

účet příjemce dne 03.03.2014. 

Z důvodu pozastavení stavebních prací na akci „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“ došlo 

k dohodě mezi příjemcem a poskytovatelem dotace, na základě které příjemce dotace převedl 

bezhotovostně zpět na účet poskytovatele č. 27-1649297309/0800 u České spořitelny a.s., 

VS: 13432012, nevyčerpanou část již poskytnutých finančních prostředků ve výši 

60.000.000,00 Kč. Platba byla připsána na účet poskytovatele dne 17.07.2014.  

Tímto byly poskytovatelem bezhotovostně převedeny v průběhu let 2013 až 2014 finanční 

prostředky ve výši 50.000.000,00 Kč.  

Na základě žádostí o uvolnění části dotačních prostředků obsahujících kopie faktur byly 

poskytovatelem bezhotovostně převedeny finanční prostředky ve výši 5.728.541,86 Kč.   

Poskytovatelem dosud nevyplacené finanční prostředky v celkové výši 366.042.448,14 Kč budou 

příjemci poskytovány ve splátkách, a to na základě jednotlivých žádostí o uvolnění částí dotačních 

prostředků obsahujících kopie faktur doručených příjemcem poskytovateli a ve výši, jež každá žádost 

bude obsahovat, maximálně však do souhrnné výše 366.042.448,14 Kč. Jednotlivé splátky dotace dle 

tohoto odstavce převede bezhotovostně poskytovatel na účet příjemce vždy nejpozději do 15 dnů 

od doručení žádosti o uvolnění části dotačních prostředků. 

Platby se považují za uskutečněné dnem odepsání příslušné částky z účtu poskytovatele. 

II. 

Text v článku V. Podmínky užití dotace se v odst. č. 1. mění a nově zní:  

Příjemce je povinen použít dotaci v souladu s  účelem této smlouvy k úhradě uznatelných nákladů 

prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, tj. na rekonstrukci Domu kultury POKLAD. 

1. Uznatelným nákladem pro účely této smlouvy je náklad, který lze financovat z dotace poskytnuté 

touto smlouvou při splnění následujících podmínek: 

- vznikl příjemci a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, nejdříve však 

od 01.01.2012 do 30.09.2021, 

- byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. III. této smlouvy, 

- vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, 

- byl zanesen v účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený účetními záznamy. 

Příjemce je povinen hradit z účelové investiční dotace ve výši 421.770.990,00 Kč pouze 

následující náklady spojené s realizací účelu dotace: 

- náklady na komplexní realizaci akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“ 

- náklady na související činnosti, např. autorský dozor, technický dozor, koordinace 

BOZP, úpravy projektové dokumentace v souvislosti s organizací výstavby, zabezpečení 

stavby, stavebně montážní pojištění, právní služby spojené s realizací stavby apod. 

- náklady spojené s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce Domu kultury POKLAD“, 

a s výběrem technického dozoru 

- náklady na rekonstrukci promítací kabiny a sociálního zařízení v prostoru letního kina 

amfiteátru DK POKLAD 

- náklady na navržení a zpracování projektové dokumentace interiéru a doplňkových 

prvků DK POKLAD, autorský dozor při provádění interiéru a s tím související činnosti. 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 

neuznatelné. 



    
          

statutární město Ostrava 

Dodatek č. 11 ke smlouvě ev. č.1343/2012/KZ Strana 3 (celkem 3) 

1343D11/2019/KVA                 Dodatek 

 

 

 

III. 

Text v článku VI. Další povinnosti příjemce v odst. č. 2. se mění a nově zní:  

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli průběžné finanční vypořádání nejpozději ve lhůtě 

do 30.04.2014, 31.05.2018 a do 30.06.2019 a závěrečné finanční vypořádání dotace do 

31.12.2021. Příjemce doloží průběžné finanční vypořádání dotace komentářem, sumářem 

vydaných částek, čitelnými kopiemi účetních dokladů očíslovanými dle uvedeného pořadí 

v sumáři členěném dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické 

evidence, tzn. čitelnými kopiemi - objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů 

z příslušného bankovního účtu, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití 

dotace. K závěrečnému finančnímu vypořádání dotace bude doložen sumář vydaných částek 

členěných dle jednotlivých uznatelných nákladů daných smlouvou dle své analytické evidence, 

navazující na průběžné finanční vypořádání, doplněný čitelnými kopiemi účetních dokladů - 

objednávek, smluv, faktur, daňových dokladů, výpisů z příslušného bankovního účtu, pokladních 

dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k použití dotace. Závěrečné finanční vypořádání bude 

dále doplněno o sumář celkového čerpání dotace vč. komentáře k použití dotace. Kopie dokladů 

nebudou dokládány pouze v případě, že bude provedena veřejnosprávní kontrola originálů 

účetních dokladů k nákladům hrazeným z dotace v sídle příjemce dotace a tyto doklady budou 

náležitě popsány v Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly. Součástí závěrečného 

finančního vypořádání bude čestné prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, 

správnosti a pravdivosti závěrečného finančního vypořádání, včetně skutečnosti, zda příjemci 

byly/nebyly poskytnuty na tento projekt prostředky z jiných zdrojů a v jaké výši. 

IV. 

Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčena se nemění. 

V. 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2. Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: O uzavření tohoto Dodatku č. 11 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 

č. 0286/ZM1822/5 ze dne 10.04.2019. 

 

V Ostravě dne  17.04.2019        V Ostravě dne 15.04.2019 

Za poskytovatele: Za příjemce: 

 

 

 

 

 

 

……………………………….     …….……………………….…  

 Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D.         Mgr. Bc. Darina Daňková 

          náměstek primátora     jednatelka společnosti 


